
Classificazione del Comune ai sensi della L. 160 del 27/12/2019 Tariffa standard ANNUALE Tariffa standard GIORNALIERA

 Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 €                                                                                                                            0,600 

Classificazione del Comune per occupazione con cavi e condutture ai 

sensi della L. 160 del 27/12/2019
Tariffa AD UTENZA

 Comuni fino a 20.000 abitanti                                                            1,500 € 

Descrizione  Tariffa  Coefficiente 

TARIFFA ANNUALE                                                          30,000 €                                                                  1,000 

TARIFFA GIORNALIERA PER OCCUPAZIONI                                                            0,600 €                                                                  1,000 

TARIFFA GIORNALIERA PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE                                                            0,600 €                                                                  1,000 

TARIFFA CAVI E CONDUTTURE                                                            1,500 €                                                                  1,000 

COMUNE DI OSPEDALETTO EUGANEO

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

TARIFFA STANDARD



Descrizione  Tariffa  Coefficiente 

MEZZO PUBBL. OPACO =< 1 MQ 10,233 €        0,341                  

MEZZO PUBBL. OPACO >1 E =< 5,5 MQ 10,233 €        0,341                  

MEZZO PUBBL. OPACO > 5,5 E =< 8,5 MQ 15,336 €        0,511                  

MEZZO PUBBL. OPACO > 8,5 MQ 20,466 €        0,682                  

MEZZO PUBBL. LUM. =< 1 MQ 20,466 €        0,682                  

MEZZO PUBBL. LUM. >1 E =< 5,5 MQ 20,466 €        0,682                  

MEZZO PUBBL. LUM. > 5,5 E =< 8,5 MQ 30,645 €        1,022                  

MEZZO PUBBL. LUM. > 8,5 MQ 40,905 €        1,364                  

PANNELLO LUM. =< 1 MQ 29,754 €        0,992                  

PANNELLO LUM. > 1 MQ 59,481 €        1,983                  

AUTOMEZZI =< 30 Q.LI 44,631 €        1,488                  

AUTOMEZZI > 30 Q.LI 66,933 €        2,231                  

ALTRI AUTOVEICOLI 22,302 €        0,743                  

Descrizione  Tariffa  Coefficiente 

PUBBLICITA' ORDINARIA TEMPORANEA OPACA - A MQ 1,026 €          1,710                  

PUBBLICITA' ORDINARIA TEMPORANEA LUMINOSA O ILLUMINATA - 

A MQ
2,052 €          3,420                  

DISTRIBUZIONE VOLANTINI 1,854 €          3,090                  

PUBBL. SONORA CN 5,571 €          9,285                  

STRISCIONI - TARIFFA PER 15 GG/MQ 15,336 €        25,560                

DIAPOSITIVE/PROIEZIONI LUMINOSE o CINEMATOGRAFICHE 1,854 €          3,090                  

AEROMOBILI CN 44,550 €        74,250                

PALLONI FRENATI CN 22,275 €        37,125                

Descrizione
 Tariffa a 

foglio 
 Coefficiente 

Fino a 10 giorni 1,030 €          1,717                  
Da 11 a 15 giorni 1,340 €          2,233                  
Da 16 a 20 giorni 1,650 €          2,750                  
Da 21 a 25 giorni 1,960 €          3,267                  

Da 26 a 30 giorni 2,270 €          3,783                  

COMUNE DI OSPEDALETTO EUGANEO

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI

Tariffa mensile

Tariffa giornaliera

ANNO 2026



 

TARIFFE CANONE UNICO PATRIMONIALE 

OCCUPAZIONE SUOLO 

 
 

 
Tipologia 

Coefficiente da 
applicare alla 

tariffa standard 

Tariffa 
zona 1 

Occupazione ordinaria suolo pubblico 0,702 21,06 
Occupazione ordinaria spazi soprastanti e sottostanti 0,491 14,73 
Occupazione con serbatoi interrati fino a 3000 litri 1,240 37,20 
Occupazione con serbatoi interrati per ogni 1000 litri o 
frazione eccedenti i primi 3000 litri 

0,248 7,44 

Occupazioni con autovetture adibite al trasporto 
pubblico 

0,702 21,06 

Impianti antenne di telefonia mobile di cui all’art. 51, 
comma 2, lett. a) per ogni metro oltre i 30 mq. oltre al 
canone forfettario di Euro 12.500,00 

0,702 21,06 

Impianti antenne di telefonia mobile di cui all’art. 51 in 
co-siting per ogni metro oltre i 30 mq. oltre al canone 
forfettario di Euro 9.000,00 

0,702 21,06 

Impianti antenne di telefonia mobile di cui all’art. 51 in 
co-sharing per ogni metro oltre i 30 mq. oltre al canone 
forfettario di Euro 6.250,00 

0,702 21,06 

Occupazioni permanenti del territorio comunale, con 
cavi e condutture, da chiunque effettuata per la 
fornitura di servizi di pubblica utilità, quali la 
distribuzione ed erogazione di energia elettrica, gas, 
acqua, calore, servizi di telecomunicazione e 
radiotelevisivi e di altri servizi a rete, il canone è dovuto 
dal soggetto titolare dell’atto di concessione 
all’occupazione sulla base delle utenze complessive del 
soggetto stesso e di tutti gli altri soggetti che utilizzano 
le reti moltiplicata per la seguente tariffa forfettaria 

Numero utenze moltiplicato 
per Euro 1,50 (tariffa soggetta 

a rivalutazione indice Istat 
dicembre anno precedente) 

con un minimo di Euro 800,00  

 

 

 

 

 
Tipologia 

Coefficiente 
da 

applicare alla 
tariffa 

standard 

 
Tariffa 

giornaliera 
 

Coefficiente 
da 

applicare alla 
tariffa 

standard 

 
Tariffa 12 ore 

 

Occupazione ordinaria di suolo pubblico 
fino a 14 giorni 

0,774 0,464 0,387 0,232 

Occupazione ordinaria di suolo pubblico  
da 15 a 30 giorni 

0,619 0,371    

Occupazione ordinaria di suolo pubblico 
non inferiore al mese o di carattere 
ricorrente 

0,387 0,232    



Occupazione ordinaria di spazi 
soprastanti e sottostanti il suolo 

0,542 0,325 0,271 0,162 

Occupazioni con autovetture di uso 
privato su aree a ciò destinate 

0,774 0,464 0,387 0,232 

Occupazioni realizzate per l’esercizio 
dell’attività edilizia fino a 14 giorni 

0,387 0,232 0,194 0,116 

Occupazioni realizzate per l’esercizio 
dell’attività edilizia da 15 a 30 giorni 

0,310 0,186   

Occupazioni realizzate per l’esercizio 
dell’attività edilizia non inferiore al mese 

0,194 0,116   

Occupazioni in occasione di 
manifestazioni politiche, culturali o 
sportive fino a 14 giorni 

0,154 0,092 0,129 0,077 

Occupazioni in occasione di 
manifestazioni politiche, culturali o 
sportive da 15 a 30 giorni 

0,124 0,074   

Occupazioni in occasione di 
manifestazioni politiche, culturali o 
sportive non inferiore al mese 

0,077 0,046   

Occupazioni con installazione di 
attrazioni, giochi e spettacolo viaggiante 
fino a 14 giorni 

0,154 0,092 0,129 0,077 

Occupazioni con installazione di 
attrazioni, giochi e spettacolo viaggiante 
da 15 a 30 giorni 

0,124 0,074   

Occupazioni con installazione di 
attrazioni, giochi e spettacolo viaggiante 
non inferiore al mese 

0,077 0,046   

Occupazione realizzate da venditori 
ambulanti, pubblici esercizi e produttore 
agricoli per fiere e festeggiamenti fino a 
14 giorni 

0,580 0,348 0,290 0,174 

Occupazione realizzate da venditori 
ambulanti, pubblici esercizi e produttore 
agricoli per fiere e festeggiamenti fino da 
15 a 30 giorni 

0,464 0,278      

Occupazione realizzate da venditori 
ambulanti, pubblici esercizi e produttore 
agricoli per fiere e festeggiamenti non 
inferiore al mese 

0,290 0,174      

Occupazioni in occasione di fiere e 
festeggiamenti (con esclusione di giochi 
e spettacolo viaggiante) fino a 14 giorni 

1,162 0,697 0,581 0,348 

Occupazioni in occasione di fiere e 
festeggiamenti (con esclusione di giochi 
e spettacolo viaggiante) da  15 a 30 
giorni 

0,930 0,558   

Occupazioni in occasione di fiere e 
festeggiamenti (con esclusione di giochi 
e spettacolo viaggiante) non inferiore a 
30 giorni 

0,581 0,348   



 
Tipologia 

Coefficiente 
da 

applicare alla 
tariffa 

standard 

 
Tariffa 

giornaliera 

  

Occupazione del sottosuolo e del 
soprassuolo stradale con cavi o 
condutture fino a 30 giorni fino a un Km. 
lineare 

10,333 6,200/ Km 

Occupazione del sottosuolo e del 
soprassuolo stradale con cavi o 
condutture da 31 a 90 giorni fino a un 
Km. lineare 

13,434 8,060/ Km 

Occupazione del sottosuolo e del 
soprassuolo stradale con cavi o 
condutture da 91 a 180 giorni fino a un 
Km. lineare 

15,500 9,300/ Km 

Occupazione del sottosuolo e del 
soprassuolo stradale con cavi o 
condutture oltre 180 giorni fino a un Km. 
lineare 

20,667 12,40/ Km 

Occupazione del sottosuolo e del 
soprassuolo stradale con cavi o 
condutture fino a 30 giorni oltre un Km. 
lineare 

15,500 9,300/ Km 

Occupazione del sottosuolo e del 
soprassuolo stradale con cavi o 
condutture da 31 a 90 giorni oltre un Km. 
lineare 

20,133 12,080/ Km 

Occupazione del sottosuolo e del 
soprassuolo stradale con cavi o 
condutture da 91 a 180 giorni oltre un 
Km. lineare 

23,233 13,940/ Km 

Occupazione del sottosuolo e del 
soprassuolo stradale con cavi o 
condutture oltre 180 giorni oltre un Km. 
lineare  

31,000 18,600/ Km 

 

  Canone mercatale:   

 
Tipologia 

Coefficiente 
da 

applicare 
alla 

tariffa 
standard 

 
Tariffa 

giornaliera 
 

Coefficiente 
da 

applicare 
alla 

tariffa 
standard 

 
Tariffa 
fino a 
9 ore 

 
Mercati non ricorrenti 0,645 0,387 0,322 0,194 
Mercati ricorrenti – riduzione tariffa del 
40% 

0,387 0,232 0,194  0,116 

 

Precari mercato: tariffa a forfait per giorno €   5,20 
Precari fiere: tariffa a forfait per giorno €  15,50 

 


